uhues

Universidad de Huelva

Fuente: Universitas XXI Académico y Universitas RRHH

CODIGO-PDI

02059334
02060286
02109697
02124302
02128048
02152524
02174658
02191378
05147845
05163237
07096233
15109961
15120264
15174782
15175961
15176287
15176288
15246652
15246658
15246662
15254290
15292602
15293735
15313647
15338586
15359665
15378465

AREA DE CONOCIMIENTO

DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR

METODOS DE INVESTIGACION Y DIAGNOSTICO EN EDUCAC.

DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR
DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR

METODOS DE INVESTIGACION Y DIAGNOSTICO EN EDUCAC.

DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR
DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR
DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR
DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR
DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR
DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR

MASTER UNIVERSITARIO EN EDUCACION ESPECIAL

CATEGORIA PROFESIONAL

PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR
PROFESOR ASOCIADO

PROFESOR EXTERNO

PROFESOR EXTERNO

PROFESOR EXTERNO

PROFESOR EXTERNO

PROFESOR EXTERNO

PROFESOR EXTERNO

PROFESOR EXTERNO

PROFESOR EXTERNO

PROFESOR EXTERNO

PROFESOR EXTERNO

PROFESOR EXTERNO

PROFESOR EXTERNO

PROFESOR EXTERNO

PROFESOR EXTERNO

PROFESOR EXTERNO

PROFESOR EXTERNO

DR EN EL TiTULO: 11
PDI DEL TITULO: 27

% DR EN EL TITULO: 40,74 %

DOCTOR/A | QUINQUENIOS SEXENIOS

VLV nuononon

IS

PN WR NGO

PR NRNRN

ANTIGUEDAD
EN LA UHU

24
19
25
17
12
16
15
16
17
16
20

OTRAS UNIVERSIDADES

Curso 2022-23

EXPERIENCIA NO
UNIVERSITARIA

DEDICACION

8HD-8HT
8HD-8HT
8HD-8HT
8HD-8HT
8HD-8HT
8HD-8HT
8HD-8HT
8HD-8HT
8HD-8HT
8HD-8HT
6HD-6HT

Datos del profesorado que imparte en el titulo

CREDITOS
EN EL TiTULO
11,6
0,76
2,75
8,08
3,75
3
4,09
8,24
2,25
5,25
2,25
0,37
1,5
1,12
0,38
0,38
0,38
0,75
0,38
0,37
0,75
0,38
0,38
0,37
0,38
0,75
0,75

CREDITOS EN
OTROS TITULOS
3
11,51
2,25
6,42
11,15
9,7
3,5
8,6
3,63
5,55

o o oo oo

0,7

o

O 0ooooooooo



Datos del profesorado que imparte en el titulo

uhues

Universidad de Huelva

Fuente: Universitas XXI Académico y Universitas RRHH

MASTER UNIVERSITARIO EN EDUCACION ESPECIAL

Asignaturas por profesor

CODIGO DEL PDI QUE CREDITOS DE LA
NOMBRE DE LA ASIGNATURA
IMPARTE LA ASIGNATURA ASIGNATURA

02059334 ATENCION A LA DIVERSIDAD EN LAS DIFERENTES ETAPAS EDUCATIVAS 6

PRACTICUM 12
02060286 ALUMNADO CON ESPECTRO AUTISTA 3
02109697 DISCAPACIDAD VISUAL 4

PRACTICUM 12
02124302 ALUMNADO CON ESPECTRO AUTISTA 3

LA DISCAPACIDAD MOTORICA 4

LA DIVERSIDAD COGNITIVA: ALUMNADO CON TRASTORNOS DE ATENCION/HIPERACTIVIDAD Y ALUMNADO CON ALTAS CAP 3
02128048 METODOLOGIA EN LA INVESTIGACION EDUCATIVA 3

TECNICAS DE INVESTIGACION 3
02152524 ATENCION EDUCATIVA A LA DIVERSIDAD SOCIOCULTURAL, FORMACION E INSERCION LABORAL 4

LA DISCAPACIDAD MOTORICA 4

PRACTICUM 12
02174658 ESTRUCTURA DEL TRABAJO CIENTIFICO 3

LA DISCAPACIDAD MOTORICA 4
02191378 DISCAPACIDAD AUDITIVA Y PROBLEMAS DEL LENGUAJE 4

LA DISCAPACIDAD COGNITIVA 3
05147845 EL CONTEXTO SOCIOEDUCATIVO ANTE LA DIVERSIDAD: ORGANIZACION, RED DE APOYO, ORIENTACION Y TUTORIA 3
05163237 LAS TICS EN LA ESCUELA INCLUSIVA 4
07096233 RECURSOS EDUCATIVOS PARA ATENDER A LA DIVERSIDAD EN EL CONTEXTO SOCIOEDUCATIVO 3
15109961 ALUMNADO CON ESPECTRO AUTISTA 3
15120264 LA DIVERSIDAD COGNITIVA: ALUMNADO CON TRASTORNOS DE ATENCION/HIPERACTIVIDAD Y ALUMNADO CON ALTAS CAP 3
15174782 DISCAPACIDAD AUDITIVA Y PROBLEMAS DEL LENGUAIJE 4

DISCAPACIDAD VISUAL 4
15175961 LA DISCAPACIDAD COGNITIVA 3
15176287 ATENCION EDUCATIVA A LA DIVERSIDAD SOCIOCULTURAL, FORMACION E INSERCION LABORAL 4
15176288 LAS TICS EN LA ESCUELA INCLUSIVA 4
15246652 ANTECEDENTES DE LA EDUCACION ESPECIAL A LA INCLUSION 3
15246658 VALORACION SOCIOEDUCATIVA Y EVALUACION EN LA DIVERSIDAD 3
15246662 ATENCION EDUCATIVA A LA DIVERSIDAD SOCIOCULTURAL, FORMACION E INSERCION LABORAL 4
15254290 TECNICAS DE INVESTIGACION 3
15292602 ATENCION A LA DIVERSIDAD EN LAS DIFERENTES ETAPAS EDUCATIVAS 6
15293735 ATENCION EDUCATIVA A LA DIVERSIDAD SOCIOCULTURAL, FORMACION E INSERCION LABORAL 4
15313647 ATENCION A LA DIVERSIDAD EN LAS DIFERENTES ETAPAS EDUCATIVAS 6
15338586 DISCAPACIDAD AUDITIVA Y PROBLEMAS DEL LENGUAJE 4
15359665 DISCAPACIDAD VISUAL 4
15378465 DISCAPACIDAD VISUAL 4



Datos del profesorado que imparte en el titulo

uhues B

Universidad de Huelva

Fuente: Universitas XXI Académico y Universitas RRHH

MASTER UNIVERSITARIO EN EDUCACION ESPECIAL

Profesorado que tiene docencia en la asignatura

CREDITOS DE LA CODIGO DEL PDI QUE

ASIGNATURA
ASIGNATURA | IMPARTE LA ASIGNATURA
ALUMNADO CON ESPECTRO AUTISTA 3 02060286
02124302
15109961
ANTECEDENTES DE LA EDUCACION ESPECIAL A LA INCLUSION 3 15246652
ATENCION A LA DIVERSIDAD EN LAS DIFERENTES ETAPAS EDUCATIVAS 6 02059334
15292602
15313647
ATENCION EDUCATIVA A LA DIVERSIDAD SOCIOCULTURAL, FORMACION E INSERCION LABORAL 4 02152524
15176287
15246662
15293735
DISCAPACIDAD AUDITIVA Y PROBLEMAS DEL LENGUAIJE 4 02191378
15174782
15338586
DISCAPACIDAD VISUAL 4 02109697
15174782
15359665
15378465
EL CONTEXTO SOCIOEDUCATIVO ANTE LA DIVERSIDAD: ORGANIZACION, RED DE APOYO, ORIENTACION Y TUTORIA 3 05147845
ESTRUCTURA DEL TRABAJO CIENTIFICO 3 02174658
LA DISCAPACIDAD COGNITIVA 3 02191378
15175961
LA DISCAPACIDAD MOTORICA 4 02124302
02152524
02174658
LA DIVERSIDAD COGNITIVA: ALUMNADO CON TRASTORNOS DE ATENCION/HIPERACTIVIDAD Y ALUMNADO CON ALTAS CAP 3 02124302
15120264
LAS TICS EN LA ESCUELA INCLUSIVA 4 05163237
15176288
METODOLOGIA EN LA INVESTIGACION EDUCATIVA 3 02128048
PRACTICUM 12 02059334
02109697
02152524
RECURSOS EDUCATIVOS PARA ATENDER A LA DIVERSIDAD EN EL CONTEXTO SOCIOEDUCATIVO 3 07096233
TECNICAS DE INVESTIGACION 3 02128048
15254290

VALORACION SOCIOEDUCATIVA Y EVALUACION EN LA DIVERSIDAD 3 15246658



