

Fuente: Universitas XXI Académico y Universitas RRHH

# MÁSTER UNIVERSITARIO EN EDUCACIÓN ESPECIAL

DR EN EL TÍTULO: 11 PDI DEL TÍTULO: 27 % DR EN EL TÍTULO: 40,74 %

CÓDIGO-PDI	ÁREA DE CONOCIMIENTO	CATEGORÍA PROFESIONAL	DOCTOR/A	QUINQUENIOS	SEXENIOS	ANTIGÜEDAD	ANTIGÜEDAD EN	EXPERIENCIA NO	DEDICACIÓN	CRÉDITOS	CRÉDITOS EN
				Y Y		EN LA UHU	OTRAS UNIVERSIDADES	UNIVERSITARIA		EN EL TÍTULO	OTROS TÍTULOS
02059334	DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	S	4	2	24			8HD-8HT	11,6	3
02060286	METODOS DE INVESTIGACION Y DIAGNOSTICO EN EDUCAC.	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	S	4	1	19			8HD-8HT	0,76	11,51
02109697	DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	S	5	2	25			8HD-8HT	2,75	2,25
02124302	DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	S	2	1	17			8HD-8HT	8,08	6,42
02128048	METODOS DE INVESTIGACION Y DIAGNOSTICO EN EDUCAC.	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	S	1	2	12			8HD-8HT	3,75	11,15
02152524	DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	S	3	1	16			8HD-8HT	3	9,7
02174658	DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	S	2	1	15			8HD-8HT	4,09	3,5
02191378	DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	S	5		16		2	8HD-8HT	8,24	8,6
05147845	DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	S	1	1	17			8HD-8HT	2,25	3,63
05163237	DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	S			16		1	8HD-8HT	5,25	5,55
07096233	DIDACTICA Y ORGANIZACION ESCOLAR	PROFESOR ASOCIADO	S			20			6HD-6HT	2,25	0
15109961		PROFESOR EXTERNO								0,37	0
15120264		PROFESOR EXTERNO								1,5	0
15174782		PROFESOR EXTERNO								1,12	0
15175961		PROFESOR EXTERNO								0,38	0
15176287		PROFESOR EXTERNO								0,38	0
15176288		PROFESOR EXTERNO								0,38	0,75
15246652		PROFESOR EXTERNO								0,75	0
15246658		PROFESOR EXTERNO								0,38	0
15246662		PROFESOR EXTERNO								0,37	0
15254290		PROFESOR EXTERNO								0,75	0
15292602		PROFESOR EXTERNO								0,38	0
15293735		PROFESOR EXTERNO								0,38	0
15313647		PROFESOR EXTERNO								0,37	0
15338586		PROFESOR EXTERNO								0,38	0
15359665		PROFESOR EXTERNO								0,75	0
15378465		PROFESOR EXTERNO								0,75	0



Fuente: Universitas XXI Académico y Universitas RRHH

## MÁSTER UNIVERSITARIO EN EDUCACIÓN ESPECIAL

### Asignaturas por profesor

CÓDIGO DEL PDI QUE IMPARTE LA ASIGNATURA	NOMBRE DE LA ASIGNATURA	CRÉDITOS DE LA ASIGNATURA
02059334	ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN LAS DIFERENTES ETAPAS EDUCATIVAS	6
02033334	PRACTICUM	12
02060286	ALUMNADO CON ESPECTRO AUTISTA	3
02109697	DISCAPACIDAD VISUAL	4
02103037	PRACTICUM	12
02124302	ALUMNADO CON ESPECTRO AUTISTA	3
0212 .502	LA DISCAPACIDAD MOTÓRICA	4
	LA DIVERSIDAD COGNITIVA: ALUMNADO CON TRASTORNOS DE ATENCIÓN/HIPERACTIVIDAD Y ALUMNADO CON ALTAS CAP	3
02128048	METODOLOGÍA EN LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA	3
	TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN	3
02152524	ATENCIÓN EDUCATIVA A LA DIVERSIDAD SOCIOCULTURAL, FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL	4
	LA DISCAPACIDAD MOTÓRICA	4
	PRACTICUM	12
02174658	ESTRUCTURA DEL TRABAJO CIENTÍFICO	3
	LA DISCAPACIDAD MOTÓRICA	4
02191378	DISCAPACIDAD AUDITIVA Y PROBLEMAS DEL LENGUAJE	4
	LA DISCAPACIDAD COGNITIVA	3
05147845	EL CONTEXTO SOCIOEDUCATIVO ANTE LA DIVERSIDAD: ORGANIZACIÓN, RED DE APOYO, ORIENTACIÓN Y TUTORÍA	3
05163237	LAS TICS EN LA ESCUELA INCLUSIVA	4
07096233	RECURSOS EDUCATIVOS PARA ATENDER A LA DIVERSIDAD EN EL CONTEXTO SOCIOEDUCATIVO	3
15109961	ALUMNADO CON ESPECTRO AUTISTA	3
15120264	LA DIVERSIDAD COGNITIVA: ALUMNADO CON TRASTORNOS DE ATENCIÓN/HIPERACTIVIDAD Y ALUMNADO CON ALTAS CAP	3
15174782	DISCAPACIDAD AUDITIVA Y PROBLEMAS DEL LENGUAJE	4
	DISCAPACIDAD VISUAL	4
15175961	LA DISCAPACIDAD COGNITIVA	3
15176287	ATENCIÓN EDUCATIVA A LA DIVERSIDAD SOCIOCULTURAL, FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL	4
15176288	LAS TICS EN LA ESCUELA INCLUSIVA	4
15246652	ANTECEDENTES DE LA EDUCACIÓN ESPECIAL A LA INCLUSIÓN	3
15246658	VALORACIÓN SOCIOEDUCATIVA Y EVALUACIÓN EN LA DIVERSIDAD	3
15246662	ATENCIÓN EDUCATIVA A LA DIVERSIDAD SOCIOCULTURAL, FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL	4
15254290	TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN	3
15292602	ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN LAS DIFERENTES ETAPAS EDUCATIVAS	6
15293735	ATENCIÓN EDUCATIVA A LA DIVERSIDAD SOCIOCULTURAL, FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL	4
15313647	ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN LAS DIFERENTES ETAPAS EDUCATIVAS	6
15338586	DISCAPACIDAD AUDITIVA Y PROBLEMAS DEL LENGUAJE	4
15359665	DISCAPACIDAD VISUAL	4
15378465	DISCAPACIDAD VISUAL	4



Fuente: Universitas XXI Académico y Universitas RRHH

## MÁSTER UNIVERSITARIO EN EDUCACIÓN ESPECIAL

### Profesorado que tiene docencia en la asignatura

ASIGNATURA	CRÉDITOS DE LA	CÓDIGO DEL PDI QUE
	ASIGNATURA	IMPARTE LA ASIGNATURA
ALUMNADO CON ESPECTRO AUTISTA	3	02060286
		02124302
		15109961
ANTECEDENTES DE LA EDUCACIÓN ESPECIAL A LA INCLUSIÓN	3	15246652
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN LAS DIFERENTES ETAPAS EDUCATIVAS	6	02059334
		15292602
		15313647
ATENCIÓN EDUCATIVA A LA DIVERSIDAD SOCIOCULTURAL, FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL	4	02152524
		15176287
		15246662
		15293735
DISCAPACIDAD AUDITIVA Y PROBLEMAS DEL LENGUAJE	4	02191378
		15174782
		15338586
DISCAPACIDAD VISUAL	4	02109697
		15174782
		15359665
		15378465
EL CONTEXTO SOCIOEDUCATIVO ANTE LA DIVERSIDAD: ORGANIZACIÓN, RED DE APOYO, ORIENTACIÓN Y TUTORÍA	3	05147845
ESTRUCTURA DEL TRABAJO CIENTÍFICO	3	02174658
la discapacidad cognitiva	3	02191378
		15175961
LA DISCAPACIDAD MOTÓRICA	4	02124302
		02152524
		02174658
LA DIVERSIDAD COGNITIVA: ALUMNADO CON TRASTORNOS DE ATENCIÓN/HIPERACTIVIDAD Y ALUMNADO CON ALTAS CAP	3	02124302
		15120264
LAS TICS EN LA ESCUELA INCLUSIVA	4	05163237
		15176288
METODOLOGÍA EN LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA	3	02128048
PRACTICUM	12	02059334
		02109697
		02152524
RECURSOS EDUCATIVOS PARA ATENDER A LA DIVERSIDAD EN EL CONTEXTO SOCIOEDUCATIVO	3	07096233
TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN	3	02128048
		15254290